ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2023 года               № 46/2023

с. Мостовое

О внесении изменений в постановление

администрации от 31.10.2022 № 118/2022 «Об

утверждении Перечня муниципальных

программ муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым на

2023-2025 годы»

 В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 02.06.2015     № 108-ЗРК/2015 "О

стратегическом планировании в Республике Крым", Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Железнодорожненского сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденном решением 40-ой сессии

Железнодорожненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым

от 10 ноября 2017 № 1-266,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 31.10.2022

№ 118/2022 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым на 2023-2025 годы»:

1.1. Приложение, утвержденное постановлением от 31.10.2022 № 118/2022,

изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Сектору по вопросам финансового и бухгалтерского учета

администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня

муниципальных программ муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым.

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
_____________________________________________________________________________________________________________________

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию согласно

действующего законодательства и вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета - Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения                      И.А.Колкунова

Приложение к постановлению

от 31.10.2022 № 118/2022

(в редакции постановления

от 03.05.2023 № 46/2023)

Перечень муниципальных программ муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым

Код

муни

ципа

льно

й

прогр

аммы

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

Основные

направления

реализации

01 Муниципальная

программа

"Обеспечение

эффективности

деятельности органов

местного

самоуправления

Железнодорожненского

сельского поселения

Бахчисарайского

района Республики

Крым"

Администрация

Железнодорожн

енского

сельского

поселения

Бахчисарайского

района

Республики

Крым

Создание механизмов развития

муниципальных служащих как

ключевого ресурса повышения

эффективности

муниципального управления:

создание профессиональной,

конкурентоспособной,

ориентированной на интересы

населения, открытой

муниципальной службы,

направленной на решение

вопросов местного значения, с

учетом исторических и иных

местных традиций

02 Муниципальная

программа

"Благоустройство

территории

Железнодорожненского

сельского поселения

Бахчисарайского

района Республики

Крым"

Администрация

Железнодорожн

енского

сельского

поселения

Бахчисарайского

района

Республики

Крым

Совершенствование системы

комплексного благоустройства

Железнодорожненского

сельского поселения;

- повышение уровня внешнего

благоустройства и санитарного

содержания населенных

пунктов

Железнодорожненского

сельского поселения;

- совершенствование

эстетического вида

Железнодорожненского

сельского поселения;

- повышение общего уровня

благоустройства территории

Железнодорожненского

сельского поселения для

обеспечения максимально

благоприятных, комфортных

условий для проживания и

отдыха населения.

03 Муниципальная

программа

«Управление

муниципальным

имуществом

Железнодорожненского

сельского поселения

Бахчисарайского

района Республики

Крым"

Администрация

Железнодорожн

енского

сельского

поселения

Бахчисарайского

района

Республики

Крым

Совершенствование учёта и

мониторинга муниципального

имущества путём создания

единой системы учёта и

управления муниципальным

имуществом, обеспечивающих

механизмы сбора,

консолидации и представления

информации для принятия и

анализа эффективности

управленческих решений в

отношении объектов

муниципального имущества.

Вовлечение имущества в

гражданский оборот путем

проведения конкурсов,

аукционов на право заключения

договоров аренды. Увеличение

доходов бюджета

Железнодорожненского

сельского поселения за счет

эффективного управления

объектами муниципальной

собственности.

04 Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры и

массового спорта на

территории

Железнодорожненского

сельского поселения

Бахчисарайского

района Республики

Крым»

Администрация

Железнодорожн

енского

сельского

поселения

Бахчисарайского

района

Республики

Крым

Вовлечение жителей сельского

поселения в систематические

занятия физической культурой

и спортом. Капитальный

ремонт объектов

муниципальной собственности

05 Муниципальная

программа "Развитие

культуры в

Администрация

Железнодорожн

енского

Создание условий для доступа

граждан к культурным

ценностям и информационным

Железнодорожненском

сельском поселении"

сельского

поселения

Бахчисарайского

района

Республики

Крым

ресурсам, создание условий для

сохранения и развития

культурного потенциала и

наследия поселения.

06 Муниципальная

программа

«Формирование

современной городской

среды на территории

муниципального

образования

Железнодорожненское

сельское поселение

Бахчисарайского

района Республики

Крым»

Администрация

Железнодорожн

енского

сельского

поселения

Бахчисарайского

района

Республики

Крым

Повышение уровня

благоустройства общественных

и дворовых территорий

поселения. Повышение уровня

благоустройства

муниципальных территорий

общего пользования

поселения. Обеспечение уровня

доступности объектов и услуг в

приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов

и других маломобильных групп

населения